Территориальная  избирательная комиссия
Лодейнопольского  муниципального района

Решение

09 января 2020года                                                                                  № 413

О плане работы ТИК Лодейнопольского
муниципального района на первый
квартал 2020 года.

В соответствии с пунктами 3, 10 статьи 13 областного закона от 15.05.2013 № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области» территориальная избирательная комиссия Лодейнопольского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы ТИК Лодейнопольского муниципального района на первый квартал 2020 года.(прилагается)
2. Контроль за выполнением Плана возложить на секретаря ТИК Лодейнопольского муниципального района Е.В. Беркову.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Лодейнопольского муниципального района в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]

Председатель
территориальной избирательной комиссии                                  Ю.В. Абрамов

Секретарь
территориальной избирательной комиссии                              Е.В. Беркова

Утвержден
решением ТИК
Лодейнопольского
 муниципального района
№ 413 от 09.01.2020 г.
ПЛАНА  РАБОТЫ
Территориальной избирательной комиссии Лодейнопольского муниципального района на I квартал 2020 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Примечание

Проведение ЗАСЕДАНИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

	1.
	Заседание ТИК по вопросу: «План работы ТИК на II  квартал 2020 г»
	     март

	2.
	Заседание ТИК по вопросу: « О результатах работы по уточнению сведений по лицам, назначенным в состав УИК и по кандидатурам, зачисленным в резерв составов УИК.»
	постоянно

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ

	1.
	Проведение совещания с руководителями местных отделений политических партий по вопросам подготовки предложений для дополнительного зачисления в резерв УИК.
	   март

	2.
	Подготовка и проведение мероприятий по информационно- разъяснительной работе среди избирателей с ограниченными физическими возможностями.
	постоянно

	3
	Проведение встреч с руководителями учреждений социальной защиты населения, общественными организациями по вопросам подготовки к предстоящим выборам Губернатора Ленинградской области в 2020 году.
	постоянно

	4
	Проведение мероприятий по организации работы  клубов избирателей Лодейнопольского муниципального района в период подготовки  к предстоящим выборам Губернатора Ленинградской области в 2020 году,   повышения активности граждан в избирательном процессе. изменениях в избирательном законодательстве
	     постоянно

	5
	Подготовка и размещение на сайтах ТИК и администрации Лодейнопольского муниципального района информационных материалов по подготовке к предстоящим выборам Губернатора Ленинградской области в 2020 году
	постоянно

	6
	Подготовка документов для сдачи архив
	     постоянно

	7
	Подготовка и проведение деловой игры «Выборы и молодежь» среди команд старших классов школ и студентов учебных заведений района
	29-31 января
	В план ИКЛО

	8
	Участие в работе совещаний, проводимых главой Администрации, заседаний Советов депутатов городских и сельских поселений Лодейнопольского муниципального района.
	Январь-март

	9
	Оказание методической помощи в организации клубов избирателей
	     постоянно

	10
	Подготовка и участие команды муниципального образования в областном фестивале молодых избирателей
	Январь-март

	11
	Проведение открытых уроков в образовательных учреждениях  по теме «Избирательное право и избирательный процесс в Российской Федерации»
	Январь-март
	В план ИКЛО

	12
	Проведение совещаний с руководителями библиотек Лодейнопольского муниципального района по определению мероприятий направленных на повышение  избирательной активности  населения района, правовому просвещению, подготовке к предстоящим выборам Губернатора Ленинградской области в 2020 году
	     март
	В план ИКЛО

                                                                                                                                                                                                                                                                                               Председатель ТИК                                                                                                                                                          Абрамов Ю.В.